PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 05 декабря 2012 г.

                село Новицкое

            №  138
О порядке распространения и применения пиротехнических изделий,

 организации фейерверков и повышения уровня пожарной

 безопасности на территории Новицкого сельского поселения

 В целях упорядочения ввоза, распространения и применения пиротехнических изделий гражданского назначения, организации фейерверков и проведения массовых мероприятий с применением пиротехнических эффектов, предупреждения пожаров и несчастных случаев, связанных с применением пиротехнических изделий, а так же недопущения пожаров в местах проведения праздничных мероприятий на территории Новицкого сельского поселения, на основании подпункта 9 пункта 1 статьи 9 Устава Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края, администрация Новицкого сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить:

1.1. реализацию пиротехнических изделий вне специализированных магазинов или специализированных отделов (секций) не оборудованных по правилам пожарной безопасности;

1.2. продажу населению пиротехнических изделий гражданского назначения 4, 5 и выше классов опасности без соответствующей лицензии в соответствии со ст.17 Федерального закона от 08 августа 2001 года № 128 «О лицензии отдельных видов  деятельности»;

1.3. использовать пиротехнические изделия при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, в помещениях, на проезжей части дорог и в близь расположенных жилых домов, социальных, производственных объектов и строений;

1.4. проведение фейерверков и других зрелищных мероприятий с применением  пиротехнических изделий гражданского назначения 4, 5 и выше классов опасности организациями (лицами), не имеющими соответствующей лицензии.

2. Руководителям организаций (предприятий) всех форм собственности,  расположенных на территории Новицкого сельского поселения, при организации праздничных мероприятий (особенно с массовым пребыванием людей) принять  исчерпывающие меры по обеспечению пожарной безопасности. Уделить особое внимание подготовленности обслуживающего персонала к действиям в случае пожара, состоянию путей эвакуации, противопожарного водоснабжения, наличию и исправности первичных средств пожаротушения, средств пожарной автоматики и связи.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кодина Н.И.

Глава Новицкого

сельского поселения

                     А.В. Зражевский